
Муниципальная общеобразовательная организация 

средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Закира Султанова  

с.Малая Пурга Малопургинского района Удмуртской Республики  

(МОО СОШ №1 имени Героя Советского Союза Закира Султанова с.Малая Пурга) 

 

ПРИКАЗ 

31 марта 2025 года                                                                                                                 №65 

с.Малая Пурга 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  

 - письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 июня 2024 

года № 02-168,  

- приказами Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 2 июля 2021 года 

№ 997 «Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества подготовки 

обучающихся в Удмуртской Республике» и от 26 декабря 2024 года № 2073 «О проведении 

мероприятий, направленных на обеспечение объективности проведения всероссийских 

проверочных работ и иных мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся, в 

Удмуртской Республике в 2025 году» и в целях проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, в Удмуртской Республике в 2025 году, 

- приказом МО и Н УР № 378 от 18.03.2025 "О проведении всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющим образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам, в Удмуртской Республике в 2025 году 

- районным приказом  № 101 от 26 марта 2025 года "О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющим образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам, в Малопургинском районе в 

2025 году,     

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) в 4-8, 10-х классах в штатном режиме. 

 

2. Утвердить план-график и порядок проведения ВПР (Приложение 1). 

 

3. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР заместителя  директора по УВР 

Верещагину Нину Петровну и руководителя ШМО Шабалину Елену Ивановну. 

Организовать проведение ВПР в соответствии с Инструкцией для образовательной 

организации по проведению Всероссийских проверочных работ в 2025 году.  

 

4. Назначить техническим специалистом учителя информатики и ИКТ Данилова Александра 

Андреевича 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

График проведения ВПР в 2025 году 

 

Класс  Дата  Предмет 

4 

21.04 Математика  

23.04 Русский язык  

24.04 Окружающий мир 

Литературное чтение 

английский 

5 

29.04- 30.04 Математика  

25.04 Русский язык  

14.04-предмет по 

выбору №1 

24.04- предмет по 

выбору №2 

История  

Биология,  

география 

Литература 

Английский язык 

 

 

28.04 Математика  

30.04 Русский язык  



6 15.04 – предмет по 

выбору №1 

 

16.04– предмет по 

выбору №2 

География  

Биология  

История  

Физика 

Обществознание  

Литература 

Английский язык 

7 

30.04 Математика  

28.04 Русский язык 

16.04- предмет по 

выбору №1 в бумажном 

варианте 

17.04 -предмет по 

выбору №1 в 

компьютерной форме 

18.04- предмет по 

выбору №2 

в компьютерной форме 

17.04- предмет по 

выбору №2 в бумажном 

варианте 

История 

Биология 

Обществознание 

Физика 

Химия 

Литература 

Информатика 

Английский язык 

8 

25.04 Математика 

29.04 Русский язык 

21.04 -предмет по 

выбору №1 в 

компьютерной и 

бумажной форме  

23.04  - предмет по 

выбору №2 

в компьютерной и 

бумажной  форме 

Биология 

Обществознание 

Физика 

История 

 Химия 

География 

Литература 

Английский язык 

информатика 

10  

24.04 математика 

29.04 Русский язык 

21.04 – предмет по 

выбору №1 

Химия 

Литература 

История 

География 

Обществознание 

Физика 

Иностранный язык 

18.04 – предмет по 
выбору №2 

 

 



Приложение 2 

Список организаторов в аудиториях проведения ВПР в МОО СОШ №1 с.Малая Пурга  

 
Дата 

проведе

ния 

Класс Предмет Кабинет Урок ФИО организатора 
Должность и 

преподаваемый предмет 

 14.04 
Один из 5 

классов 

Предмет по выбору №1 
10 2 Ерохина Вера Валентиновна Учитель математики 

15.04 
Один из 5 
классов 

Предмет по выбору №1 14 7 Верещагина Нина Петровна Учитель удм.яз.  

16.04 

Один из 7 

классов 

Предмет по выбору №1 
9 2-3 Прокошева Светлана Николаевна Учитель истории 

Один из  

классов 6 

Предмет по выбору №2 
15 

2-3 
Аркова Светлана Ивановна Учитель ин.яз 

17.04 

7 
Предмет по выбору №1 

компьютерная форма 
18 2,7 Сметанина Надежда Леонидовна 

Учитель ин.яз 

7 
Предмет по выбору №2 

бумажная форма 
11 2,7 Верещагина Нина Петровна 

Учитель удм.яз. 

18.04 

7 
Предмет по выбору №2 
компьютерная форма 

18 2, 8 
Егорова Ксения Петровна 

Васильева Лариса Владимировна 

Учитель русского языка 
Учитель русского языка 

10 
Предмет по выбору №2 

10 2 Кондратьева Надежда Евгеньевна 
Учитель математики 

21.04 

4А математика 1 2 Петрова Е.Г 
Учитель нач. классов 

4Б 
математика 

6 2 Абрамова Е.П. 
Учитель нач. классов 

4В 
математика 

8 2 Федорова Е.Т. 
Учитель нач. классов 

8 

Предмет по выбору №1 

компьютерная и 

бумажная форма 

18 7 
Данилов Александр Андреевич 

Соколова Лариса Валерьевна 

Учитель информатики 

Учитель физ.культуры 

10 
Предмет по выбору №1 

12 7 Кузнецова Галина Павловна 
Учитель обществознания 

23.04 

4А Русский язык 1 2 Петрова Е.Г 
Учитель нач. классов 

4Б 
Русский язык 

 
6 2 Абрамова Е.П. 

Учитель нач. классов 

4В 
Русский язык 

 
8 2 Федорова Е.Т. 

Учитель нач. классов 

8 

Предмет по выбору №2 

компьютерная и 

бумажная форма 

12,18 2 
Кузнецова Анна Геннадьевна 
Павлова Ирина Михайловна 

Учитель обществознания 

Учитель физ.культуры 



24.04 

4А 
Предмет по 
 выбору 

1 2 Петрова Е.Г 
Учитель нач. классов 

4Б 
Предмет по 

 выбору 
6 2 Абрамова Е.П. 

Учитель нач. классов 

4В 
Предмет по 

 выбору 
8 2 Федорова Е.Т. 

Учитель нач. классов 

5 Предмет по выбору №2 9,10,11 2 

Хохрякова Ольга Витальевна 

Аркова Светлана Ивановна 

Васильева Валентина Витальевна 

Зам.дир.по УВР 

Учитель ин.яз 

Учитель технологии 

10 математика 11,17 2-3 
Ильина Ирина Владимировна 
Николаева Юлиана Юрьевна 

 

Учитель биологии 
Учитель биологии 

25.04 

5 Русский язык 9,10,11 2-3 

Ерохина Вера Валентиновна 

Костылева Татьяна Юрьевна 
Садыков Айдар Азатович 

Учитель математики 

Учитель музыки 
Учитель ин.яз 

8 
математика 

 
12,13,14 7-8 

Лопатина Галина Геннадьевна 

Овчинникова Ольга Анатольевна 
Васильева Валентина Витальевна 

Учитель ин.яз 

Учитель технологии 
Учитель технологии 

28.04 

6 математика 13,14,15 7-8 

Прокошева Светлана Ивановна 

Кузнецова Татьяна Александровна 

Хохрякова Ольга Витальевна 

Учитель истории 

Учитель химии 

Зам.дир.по УВР 

7 
Русский язык 
 

15,16,18 2 

Соколова Лариса Валерьевна 

Костылева Татьяна Юрьевна 

Лопатина Галина Геннадьевна 

Учитель физ.культуры 

Учитель музыки 

Учитель ин.яз 

29 

10 
Русский язык 

 
17,19 2-3 

Прокошева Светлана Николаевна 

Абдрахманова Рената Фирдусовна 

Учитель истории 

Учитель истории 

8 
Русский язык 
 9, 10,11 7-8 

Овчинникова Ольга Анатольевна 
Садыков Айдар Азатович 

Аркова Светлана Ивановна 

Учитель технологии  
Учитель ин. языка 

Учитель ин. языка 

5 

математика 

9, 10,11 2 

Минлыбаева Надежда 

Владимировна 
Данилова Елена Степановна 

Васильева Валентина Витальевна 

Учитель русского языка 

Учитель русского языка 
 

Учитель технологии 

30.04 

5 математика 10, 11,12 2 

Прокошева Светлана Николаевна 

Абдрахманова Рената Фирдусовна 
Михайлова Галина Юрьевна 

Учитель истории 

Учитель истории 
Учитель ОБЗР 

7 математика 9, 10,11 

7-8 Данилов Александр Андреевич 

Михайлова Галина Юрьевна 
Николаева Юлиана Юрьевна 

Учитель информатики 

Учитель ОБЗР 
Учитель биологии 

6 Русский язык 17,19, 20 

7-8 Павлова Ирина Михайловна  

Соколова Лариса Владимировна 

Костылева Татьяна Юрьевна 

Учитель физической 

культуры 

Учитель музыки 



Приложение 3 

Состав экспертов для проверки ВПР в МОО СОШ №1 с.Малая Пурга  

 

Предмет Эксперты (Ф.И.О., должность) 

Математика 

Павлова О.Н., учитель математики 

Кондратьева Н.Е., учитель математики 

Лебедева О.И., учитель математики 

Ерохина В.В., учитель математики 

Абрамова Е.П., учитель начальных классов 

Петрова Е.Г., учитель начальных классов 

Федорова Е.Т, учитель начальных классов 

Русский язык 

Данилова Е.С., учитель русского языка и литературы 

Минлыбаева Н.В., учитель русского языка и 

литературы 

Егорова К.П.., учитель русского языка и литературы 

Васильева Л.В, учитель русского языка и литературы 

Санникова А.А., учитель начальных классов 

Абрамова Е.П., учитель начальных классов 

Петрова Е.Г., учитель начальных классов 

Федорова Е.Т, учитель начальных классов 

Биология 
Николаева Ю.Ю.  учитель биологии 

 Ильина И.В., учитель биологии 

Химия 
Николаева Ю.Ю. учитель биологии 

Кузнецова Т.А учитель химии 

География 
Сарманова Е.С., учитель географии, 

 Ильина И.В., учитель биологии 

Физика 

Губкина Т.Г, учитель физики,  

Архипов А.Ф.  учитель физики 

Александрова А.А. 

История 

Обществознание 

Прокошева С.Н., учитель истории и обществознания 

Абдрахманова Р.Ф.., учитель истории и 

обществознания 

Кузнецова Г.П., учитель обществознания 

Кузнецова А.Г., учитель истории и обществознания 

Окружающий мир 

Абрамова Е.П., учитель начальных классов 

Петрова Е.Г., учитель начальных классов 

Федорова Е.Т, учитель начальных классов 

Английский язык 

Сметанина Н.Л. – учитель английского языка 

Садыков А.А.- учитель английского языка 

Лопатина Г.Г. - учитель английского языка 

Романова Н.Н. - учитель английского языка 

Аркова С.И. - учитель английского языка 

Литература 

Данилова Е.С., учитель русского языка и литературы 

Минлыбаева Н.В., учитель русского языка и 

литературы 

Егорова К.П.., учитель русского языка и литературы 

Васильева Л.В, учитель русского языка и литературы 



Санникова А.А., учитель начальных классов 

Абрамова Е.П., учитель начальных классов 

Петрова Е.Г., учитель начальных классов 

 

Информатика 

Данилов А.А. – учитель информатики 

Кондратьева Н.Е – учитель математики 

 

 
 

 
 

 

 


